

ज्या राज्य शासकीय कर्मचाऱ्यांनी सरकारी क्षेत्रातील उपक्रमांमध्ये /स्वायत्र संस्थांमध्ये /स्थानिक संस्थांमध्ये स्वतःला सामावृत घेतल्यानंतर निवृत्तिवेतनाएवजीची एक रकमी ठोक रक्कम स्वीकारलेली आहे, अशा कर्मचाऱ्यांच्या बाबतीत अंशराशीकरणाच्या दिनांकापासून १५ वर्षांचा कालावधी पूर्ण झाल्यानंतर निवृत्तिवेतनाचा १/३ इतका अंशराशीकृत भाग पुनःस्थापित करणे

पूर्ण निवृत्तिवेतनावर महागाई वाढ - कार्यपद्धतीत बदल

महाराष्ट्र शासन वित्त विभाग

शासन निर्णय, क्रमांक: निअंक-१००१/३२७/सेवा-४,
मंत्रालय, मुंबई-४०० ०३२, दिनांक २१ फेब्रुवारी २००२.

वाचा :- शासन निर्णय, वित्त विभाग, क्रमांक निअंक- १००१/५०/सेवा-४, दिनांक ९ एप्रिल २००१.

निर्णय

शासन निर्णय, वित्त विभाग, क्रमांक निअंक- १००१/५०/सेवा-४, दिनांक ९ एप्रिल २००१ च्या परिच्छेद ४ अन्वये पूर्ण निवृत्तिवेतनावरील महागाई वाढीच्या प्रदानामुळे देय झालेल्या थकबाकीची परिगणना करणे व तिचे प्रदान करणे ही कार्यवाही मंत्रालयीन प्रशासकीय विभाग/कार्यालये यांचेकडे सोपविष्णवात आलेली आहे.

२. पुनर्विचारानंती शासन आता असे निदेश देत आहे की, शासन निर्णय, वित्त विभाग, क्रमांक निअंक-१००१/५०/सेवा-४, दिनांक ९ एप्रिल २००१ च्या तरतुदीनुसार पूर्ण निवृत्तिवेतनावरील महागाई वाढीच्या प्रदानामुळे देय झालेल्या थकबाकीची परिगणना करणे व तिचे प्रदान करणे यासाठी निवृत्तिवेतन संवितरण प्राधिकारी म्हणजे यथास्थिती अधिदान व लेखा अधिकारी, मुंबई/कोषागार अधिकारी यांना प्राधिकृत करण्यात येत आहे. तथापि जर निवृत्तिवेतन संवितरण प्राधिकारी म्हणजे यथास्थिती, अधिदान व लेखा अधिकारी, मुंबई/कोषागार अधिकारी यांचेकडे पूर्ण निवृत्तिवेतनाच्या रकमेबाबतची माहिती उपलब्ध नसेल तर आवश्यक ती माहिती त्यांनी संबंधित महालेखापालांकडून प्राप्त करून घ्यावी.

३. या आदेशाची इंग्रजी प्रत सोबत जोडली आहे.

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

वसन्त वा. घोषरी,
शासनाचे उप सचिव

मार्ग मरकारन संचय, १३८ मवाला, न. न. न. प्रती),
 महालेश्वराल (लेश्वरा य अनुरेता)-१, न. न. प्रती, १०० प्रती),
 महालेश्वराल (लेश्वरा य अनुरेता)-२, न. न. प्रती, मार्गार (१२५ प्रती),
 महालेश्वराल (लेश्वरापटीश)-१, मार्गार (१२५ प्रती),
 महालेश्वराल (लेश्वरापटीश)-२, मार्गार (१२५ प्रती),
 मुख्य लेखा अधिकारी, ची बोर्ड, दिल्ली नियमन, विकास शब्दन, नवी दिल्ली (१ प्रती),
 नियंत्रक, लेश्वरा, परामृद्द संचालक, न. न. प्रती (१०० प्रती),
 संचालक, लेश्वरा व कोपारारे, मुंबई (१०० प्रती),
 अधिदान व लेश्वरा अधिकारी, मुंबई (१०० प्रती),
 संचालक, माहिती व जलसंरक्षण नियमार्थी, मुंबई (१०० प्रती)
 मुख्य लेखा परिदेशक, स्थानिक नियमी नियम, नवी मुंबई (१० प्रती),
 उप-मुख्य लेश्वरा परिदेशक, स्थानिक नियमी नियम, मुंबई/पुणे/नाशिक/अमरावती (प्रत्येकी १० प्रती),
 वरिष्ठ कोपारारी, पुणे/नाशिक/अमरावती/नाशिक (प्रत्येकी १५ प्रती),
 नियारी लेश्वरापरीक्षा अधिकारी, मुंबई (२ नी),
 सर्व जिल्हा कोपारार अधिकारी (प्रत्येकी १० प्रती).
 राज्यपालांचे सचिव,
 मुख्य संचारांचे सचिव,
 उप मुख्य संचारांचे सचिव,
 सर्व मंत्री व राज्य संसदी यांचे काजांनी संसदी,
 *प्रवंधक, मूल न्याय शास्त्रा, उच्च न्यायालय, मुंबई,
 *प्रवंधक, अर्पील शास्त्रा, उच्च न्यायालय, मुंबई,
 *सचिव, महाराष्ट्र लोकरोग आयोग, मुंबई,
 *सचिव, महाराष्ट्र नियानगंडल राज्यालय, मुंबई,
 *प्रबंधक, लोक आयुक्त व उप लोक आयुक्त यांचे कायांलय, मुंबई,
 *प्रबंधक, महाराष्ट्र प्रशासकीय न्यायाधिकार कूटीर क्र.३ व ४, अधिदान व लेश्वरा कायांलय आदार, मंत्रालयासमोर, मुंबई,
 मंत्रालयातील सर्व यिभाग,
 विशेष आयुक्त, महाराष्ट्र सदन, कोपनिक्य रोड, नवी दिल्ली,
 मंत्रालयाच्या निरनिराक्षया यिभागांच्या असीन असलेल्या सर्व यिभागांचे य कायांलय प्रमुख,
 सर्व विभागीय आयुक्त (प्रत्येकी ५ प्रती),
 सर्व जिल्हा परिषदांचे मुख्य कायंकारी अधिकारी (प्रत्येकी २५ प्रती),
 सर्व जिल्हा परिषदांचे अध्यक्ष (प्रत्येकी ५ प्रती),
 सर्व जिल्हा परिषदांचे मुख्य लेश्वरा व वित्त अधिकारी (प्रत्येकी २५ प्रती),
 शिक्षण संचालक, महाराष्ट्र राज्य, पुणे (१० प्रती),
 तंत्र शिक्षण संचालक, महाराष्ट्र राज्य, मुंबई (५ प्रती),
 संचालक, महानगरपालिका प्रशासन, मुंबई (५ प्रती),
 सर्व विभागीय शिक्षण उप संचालक (प्रत्येकी ३ प्रती),
 सर्व विभागीय तंत्र शिक्षण उप संचालक (प्रत्येकी ३ प्रती),
 शिक्षण निरीक्षक, दृष्टिकोण/उत्तर विभाग,
 सर्व प्रशासन अधिकारी, नगरपालिका शिक्षण मंडळ (प्रत्येकी ५ प्रती),
 सर्व महानगरपालिका व नगरपरिवेदा, महाराष्ट्र राज्य (प्रत्येकी ५ प्रती),
 सर्व जिल्हांचे वरिष्ठ लेश्वरा परिदेशक (शिक्षण) (प्रत्येकी ५ प्रती),
 कुल सचिव, महाराष्ट्र पुले कृषि विधापीठ, गढवी, जिल्हा अहमदनगर (१० प्रती),
 कुल सचिव, मराठवाडा कृषि विधापीठ, वारंगली (१० प्रती),
 कुल सचिव, पंजाबगाव कृषि विधापीठ, अंडोला (१० प्रती),
 कुल सचिव, कोकण कृषि विधापीठ, दारोंगी, जिल्हा सन्नागीरी (१० प्रती),
 ग्रामधिकारी व जलसंचारण विभाग, मंत्रालय, मुंबई (१२ प्रती),
 शालेय शिक्षण विभाग, मंत्रालय, मुंबई (१० प्रती),
 उच्च व संत शिक्षण आणि मेंगांजेजन शिक्षण, मंत्रालय, मुंबई (२५ प्रती),
 कृषि व पशुसंवर्धन, मुख्य व्यवसाय विभाग व मल्य व्यवसाय विभाग, मंत्रालय, मुंबई (१० प्रती),
 वित्त विभागातील सर्व कायांगांने,
 नियंत्र नंती, कायांगांन सेवा-४.

*प्रशासने.

Restoration of one-third commuted portion of pension after 15 years from the date of commutation in respect of the State Government employees who had drawn lumpsum amount on their absorption in a Public Sector Undertaking/Autonomous Body/Local Body.

Dearness Relief on full pension - Change in procedure.

**GOVERNMENT OF MAHARASHTRA
FINANCE DEPARTMENT**

No. COP-1001/327/SER-4,
Mantralaya, Mumbai-400 032. dated 21 February 2002.

Read :-Government Resolution, Finance Department No.COP-1001/50/SER-4, dated 9 April 2001.

RESOLUTION

Vide para 4 of Government Resolution, Finance Department No.COP-1001/50/SER-4, dated 9th April 2001, the work of calculation of arrears payable on account of payment of Dearness Relief on full pension has been entrusted to the Administrative Departments in Mantralaya/Offices.

2. On reconsideration Government is now pleased to direct that all Pension Disbursing Authorities, i.e., Pay & Accounts Officer, Mumbai/Treasury Officers, as the case may be, are hereby authorised to work out and to make payment of the arrears payable on account of payment of Dearness Relief on full pension in terms of the provisions contained in Government Resolution, Finance Department No.COP-1001/50/SER-4, dated 9th April 2001. However, if the information regarding the amount of full pension is not available with the Pension Disbursing Authorities, i.e., Pay & Accounts Officer, Mumbai/Treasury Officers, they should obtain the necessary information from the Accountant General concerned.

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

VASANT W. CHAUDHARI
Deputy Secretary to Government.,